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VYTAUTAS LANSBERGSS WASHINGTON ÜETUVIAI VILNIUJE
Lietuvos AT pirmininkas V. Lands 

bergis gegužes 5 d. su palyda atvyko 
į JAV sostinę Washingtone. Prie Lie
tuvos AT pirmininko drauge buvo 
Latvijos premjeras Ivars Godmanis 
ir Estijos premjeras Edgar Savisaar, 
kurie gegužės 7 d. JAV Kongrese liu
dijo Helsinkio kom sijos sušauktoje ! 
apklausoje. Pirmasis liudyti buvo 
pakviestas AT pirmininkas V. Lands
bergis. "Gaila, kad tarp žmogaus 
teisių, kuriomis taip rūp.nasi moder-1
niosios demokratijos, tetai minima 
teisė turėti tėvynę, o gyvenimas mus 
išmokė vertinti įvykius ir darbus dau
giau negu žodžius”, dėstė pirmininkas. 
Jis apibudino sovietų politiką ir poli
tinę elgseną vagyste pavad.ndamas 
sovietų kariuomenės puldinėjimus 
"dozuojamomis atakomis”, vedančio
mis į šliaužiančią okupaciją. Ir papa 
šakojo kaip 200.000 lietuvių susirin
kę V.ngio parke sutiko su didžiausiom 
ovacijom Rezoliuciją, kuri raginą JAV 
administraciją: suteikti de facto pri
pažinimą Lietuvos vyriausybei; įsteig
ti JAV atstovybę Vilniuje per kurią 
privačios korporacijos bei filantropi
nės organizacijos teiktų ekonomines, 
biznio bei menedžemento konsultaci-

Po susitik.mo trys Pabaltijo respu- 
bhkų lyderiai Bakųjų tumų pievelėje 
atsakinėjo į korespondentų klausimus. 
Pirmininkas V. Landsbergis aiškino, 
kad "šiandien žymiai daug.au kalbė
jome apie nepriklausomybės atstaty
mą Baltijos valstybėse ir JAV para
mą tam procesui, negu apie preziden
tė Gorbačiovo ptODiemas. Tat V. 
Landsbergis pridėjo, kad jis prašęs 
JAV iškelti ir paremti Baltijos valsty
bių narystę Europos Saugumo 
ir Bendradarbiavimo konferencijoje 
(CSCE), prezidentas Bush atsakęs, 
kad "jis notėtų apie tai pakalbėti su 
prezidentu Gorbačiovu. Įvykiai spar
čiau keičiasi už Amerikos politiką”.

Premjeras Godmanis dėstė, kad jie 
ragino prezidentą Bush paremti tarp
tautinėse konferencijose apie . Pa
baltijį idėją bei jį perspėjo apie "šliau
žiančią” ekonominę blokadą, kuria 
TSRS palaipsniui izoliuoja Baltijos 
valstybes. Ypač kąL bus pasirašyta 
devynių respublikų sąjunginė sutartis, 
padidės ekonominės blokados grėsmė, 
o mums buvo labai naudinga iš pre
zidento Bush lūpų išgirsti teiginį, kad 
jis sekančiame susinkime su Gorba 
čiovu numato jį tikinti, jog TSRS-gai

Žmona prie savo vyro Panevėžio aps. ligoninės gydytojo dr. Antano Gudonio 
lavono bolševikų nužudyto 1941-VI-26.

jas Lietuvai pereinant į laisvąją rinką 
ir demokratiją; įkurti Pabaltijo banką 
atstatymui ir vystymuisi, kuris skatintų 
privačią iniciatyvą be. paremtų žemės 
ūkio reformą ir Lietuvos pasiuntinybę 
pakelti į ambasadą.

Premjeras Savisaaras daugiau dė
mesio skyrė ekonominiam reikalui, 
pažymėdamas, kad kreditai Sovietų 
Sąjungai padeda tik centrui ir ypač 
sovietų partiniam aparatui išsilaikyti. 
Premjeras Godmanis akcentavo, kad 
dabar yra pats laikas sušaukti tarptau
tinę konferenciją Baltijos klausimui 
išspręsti.

Gegužės 8 d. trijų Baltijos respubli
kų lyderiai pirmą kartą susitiko su 
JAV prezideirtu George Bush.

Susitikimo metu beveik valandą 
trukus.ame dalyviai aptarė Baltijos 
valstybių pastangas atstatyti pilną ne
priklausomybę. Estijos, Latvijos ir 
Lietuvos lyderiai prezidentui Bush 
įteikė bendrą pareiškimą, kuriame pra
šo JAV ir demokratin.ų šalių bendriją 
padėti "Baltijos valstybėms realizuoti 
savo nepriklausomybę, atkuriant bu
vusius diplomatinius ir kitokius sátnti- 
kius” bei traktuoti jas tarptautinėse 
organizacijose ir tarpvalstybiniuose 
santykiuose kaip "savarankiškas vals
tybes”.

praverstų turėti tris draugiškus kai
mynus, t.y. 3 mažas Suomijas, kurios 
palaikytų darnius santykius su savo ry
tiniu kaimynu.

Premjeras E. Savisaaras sakė, kad 
50 metų užsitęsusi sovietų okupacija 
nemažiau žalos padarė kaip ir Antrasis 
pasaulinis karas, ir todėl Baltijos vals
tybėm re.kalingas savo rūšies "Mar 
shall plain”. Jis taip pat iškėlė Balti- 
jui remti ir atstatyti banko koncepciją, 
kurią propaguoja JAV Atstovų rūmų 
rezoliucija nr. 142.

Lie. E. L.

1991 metų gegužės 4 dieną mes, 
Lietuvos Respublikos piliečiai, susirin
kę Vilniuje, Vingio parke, vėl krei
piamės į Jus-pasaulio valstybių valdo
vai, parlamentai, demokratinės politi
nės partijos ir sąjūdžiai, visi geros va 
lios žmonės!

Po 50 metų TSRS okupacijos ir 
aneksijos demokratiškai išrinktas Lie 
tuves Respublikos parlamentas 1990 
m. kovo 11 paskelbė savo nepriklau
somos valstybės atstatymo aktus. Ta
čiau mus aneksavusi valstybė sąmo
ningai vilkina tarpvalstybines derybas 
ir tebesmaugia Lietuvą: žudo mūsų pi
liečius, užgrobia svetimus pastatus ir 
įstaigas, paralyžuoja informaciją, i 
okupacinę kariuomenę šaukia mūsų

sūnus, vykdo ekonominę blokadą.
Lietuvos, Estijos ir Latvijos valsty

bių problema-ne SSSR vidaus reika
las. Tačiau tai pasaulyje dar tik pra
dedama suvokti. Būdami pasyvūs 
Lietuvos įvykių stebėtojai, jūs galite 
t-pti naujų didelių nusikaltimų liudi
ninkais. Neišspręstos Baltijos valsty
bių problemos, jūsų tyla ar tik neryž
tingas pritarimas mūsų laisvės, nepri
klausomybės ir demokratijos siekiams 
okupantą skatina naujiems agresijos 
veiksmams. I

Baltijos valstybių problemos nega
li būti sprendžiamos be mūsų, užsida
rius kabinetuose, nes tai primena Mo
lotovo-Ribentropo paktą ir jo slaptus 
protokolus.

Mūsų politinis ir pilietinis ryžta 
nepalaužiamas. Todėl mes, taikia’ 
būdais siekdami laisvės, neprlklausc 
mybės ir demokratijos, reikalaujame

—Lietuvos Respublikos problem: 
apsvarstyti Jungtinėse Tautose;

—Lietuvos Respubliką (buvus 
Tautų Sąjungos narę) priimti į JT 
sugrąžinti į visas tarptautines ergai’ 
zacijas, kurioms ji priklausė;

—Pasaulio politinę visuomenę pra
šome viešai ir nedviprasmiškai išreikšt 
savo pozicijas dėl Baltijos valstybių 
nepriklausomybės.

Mes tikime Jūsų gera valia!

Gegužės 9 d. V. Landsbergis išskri
do į Los Angeles miestą. Čia aplankė 
Nixono muziejų ir biblioteką. Nixo- 
no duktė Julie Eisenhower, surengė 
svečiui iš Lietuvos iškilmingus pietūs. 
Gegužės 10 jis susitiko su Los Ange
les burmistru T. Bradley. Vakate lie
tuvių bendruomenė surengė priėmi- 
mą-vaišes. Gegužės 11 d. V. Lands
bergis atskrido į Čikagą. Loyol’os 
universitete jam buvo suteiktas teisės 
mokslų garbės doktoratas. Buvo priim

tas Čikagos kardinolo Bernadino, Či
kagos burmistro R. Daley. Susitiko 
taipogi su lietuvių didžiųjų organiza
cijų atstovais, dalyvavo Svč. Mergelės 
Marijos šventovėje sekmadienio pa
maldose, lankėsi lietuvių liuteronų 
Tėviškės parapijos šventovėje. Į Lie
tuvą išskrido gegužės 16, ketvirtadie
nį. J. A. Tėv. Žib.

Landsbergis paliko didžiausią įspūdį. 
Jis kalba taip įtikinannčiai ir savo mo
ralinių įsitikinimų tvirtumu pajungia 
dėmesį. Kongresmenas Hoyer paly
gino Landsbergį su Vaclavu Haveliu 
ir Lechu Walesa. Nė vienas iš jų 
nėra profesionalus politikas, bet tapo 
kraštų vadais dėl savo moralinių įsi
tikinimų.

Kopenhagoje įvykusioje Šiaurės 
kraštų konferencijoje dalyvavo ir Pa
baltijo atstovai. Sov. Sąjunga pro- 
. estivo prieš jų dalyvavymą, pava
dindama, kad tai yra "kišimasis į jos 
vidaus reikalus”. Lietuva buvo atsto
vaujama Lietuvos prezidento pava
duotojo Broniaus Kuzmicko ir Lietu
vos Užsienio reikalų komiteto pirmi
ninko Eyrianuelio Zingerio.

MUS SVEIKINO LIETUVOS 
PREZIDENTAS

M.elieji,
Jūs toli, tačiau nuolat jaučiame 

Jūsų meilę Tėvynei Lietuvai.
Sveikiname Jus su Šventomis Ve

lykomis, linkėdami visada prisiminti 
Angelo žodžius moterims tą rytą: 
"Kam ieškote gyvojo tarp mirusiųjų. 
Jo čia nėra, jis prisikėlė”. Tikėjimas 
Prisikėlimu tepadeda mums matyti ir 
mylėti gyvąją Lietuvą.
Su pagarba

Vytautas ir Gražina Landsbergiai 
Vilnius, 1991 m. kovo mėn.
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UETUWJE
Seirijų miesto aikštėje okupantai 

per keletą metų įvairiomis dienomis 
buvo suguldė net 143 nužudytų par
tizanų kūnus. Praeitų metų spalio 24- 
25 d. buvo surasti partizanų palaikai. 
Jų atminimas pagerbtas pamaldomis 
Seirijuose. Pamaldas laikė 3 kunigai. 
Pamokslą pasakė Lazdijų klebonas. 
Kapinėse kalbėjo Seirijų klebonas ir 3 
civiliai.

Lietuvos kardinolui Vincentui Slad- 
kevvičiui suteikta Blaivybės draugijos 
Vyskupo Motiejaus Valančiaus litera
tūros premija už jo 1990 raštus doros 
ir blaivybes ugdymo temomis. Ypač 
įvertinti jo pamokslai, sakyti 1989 ir 
1990 metais per televiziją ir radiją. 
Premija 1000 rublių, ją paskyrė spe
cialiai tam sudaryta komisija, apžvel
gusi 1990 literatūrą doros ir blaivybės 
ugdymo temomis.

Vytautas Landsbergis priėmė Gudi
jos sąjūdžio, norinčio įvesti ten demo
kratiją, atstovus informacijos tikslais.

Lietuvoje buvo plačiai paminėta 
650 metų mirties sukaktis, kai mirė 
Didysis Lietuvos kunigaikštis Gedimi
nas.

Lietuvos skautus lankė Lenkijos 
skautų delegacija kuri pareiškė norą 
palaikyti nuolatinius ryšius su lietuviais 
skautais.

Lietuvos vyriausybė uždraudė veikti 
tarybinei radijo stočiai, pasivadinusiai 
"Tarybų Lietuva”, kuri transliuoja 
Lietuvą šmeižiančias programas.

Balandžio 17 d. Vilniaus miesto 
Taryba sostinės meru išrinko Arūną 
Starą, matematiką, Vilniaus universi
teto profesorių. Buvęs meras V. Ber
natonis atleistas iš pareigų.

Kautie, VI forte atstatytas ir paš
ventintas kryžius "Taika žemėje”. 
Kryžių Petrašiūnų parapijos žmonės 
pastatė birželio 14 d. vietoj sovietinio 
tanko, bet piktadariai jį nupjovė ir 
paslėpė. Naująjį metalinį kryžių per 
kelias dienas pagamino "Statybininko” 
darbininkai, o jį pašventino kun. Alb. 
Graužinis.

Lietuvos užsienio reikalų ministeris 
Algirdas Saudargas yra Lietuvos. 
krikščionių demokratų veiklus vado
vybės narys.

Lietuvoje pernai plačiai prisiminta i 
bažnytinės muzikos pirmūno kompo
zitoriaus ir muzikos profesoriaus kun. 
T. Brazio gimimo 120 m. sukaktis.

JT Žmogaus teisių komisiją turėtų 
paskelbti, kad ji kruopščiai ištirs Mask
vos agresyvius veiksmus Lietuvoje ir 
Latvijoje, kuriuos gali pasmerkti bu
vusios satelitinės ir sovietinių respu
blikų vyriausybės. UNESCO nariai 
turėtų pareikalauti, kad Sovietų Są
jungoje būtų atstatytos laisvos TV ir
radijo transliacijos. Maskvai turėtų : leisti 1911 m., taigi šimet suena 80 m. 
būti uždarytos durys į Pasaulinį ban- Dabar "Ateitis” yra sumaniai Danutės 
ką, kol ji teberepresuoja respublikas. B.ndokienės redaguojamas Čikagoje 
Jei Baltijos valstybės paduotų prašy leidžiamas Ateitininkų federacijos ka
inus įstoti į Jungtines Tautas, Sau- talikiškos lietuviškos organizacijos žur- 
gumo taryba galėtų paprašyti Pašau- nalas. Sukakčiai paminėti ruošiamas 
linio teismo nuomonės. (ELTA) specialus jo numeris.

Lietuvos ministerio pirmininko Ge
dimino Vagnoriaus nuomonė apie Ši
mėną ir Prunskienę.

Buvęs ministeris pirmininkas Šimė
nas buvo praradęs dabartinę nuotaiką. 
Matyt, paveikė sunki įtempta padėtis. 
Visi žinojom, kad ruošiamas valdžios 
perversmas. Jis ir paveikė ministerio 
pirmininko Šimėno elgseną, bei trum
pą išvykimą iš Vilniaus.

Nesutarimai kilo dėl to kad dau
gumai Aukščiausios tarybos narių 
atrodė, jog premjerė K. Prunskienė 
vykdo ne tokią politiką. Dažnai ji 
atrodė prieštaraujanti Lietuvos intere
sams. Jos veikloje buvo trūkumų-ne 
visuomet buvo korektiška, vertinant 
Lietuvos valstybės politikos interesus. 
Apie kai kurias iniciatyvas mes išgir
dome ne iš jos lūpų, o iš Maskvos 
žmonių arba paties Gorbačiovo. Dėl 
to ji prarado pasitikėjimą Aukščiau
sios tarybos daugumos.

Fracoise Thom
KAM REIKALINGOS DERYBOS 

SU SSSR?
Galutinis Sovietų užsienio politikos 

tikslas - nesovietinės pasaulio dalies 
kapitulacija. Tat derybos ir sutartys 
yra sovietų vadovybės instrumentas 
primesti savo valią ne sovietiškoms 
valstybėms.

Derybomis ir sutartimis sovietų ly
deriai naudojasi ne tam, kad pasiektų 
abiem pusėm naudingus sandėrius ir 
kompromisus, pagrįstus TEISE, kai D 
daro demokratiškų šalių diplomatai, 
o tam, kad pagerintų jėgų santykį so
cialistinio lagerio naudai. O eidamas 
į derybas su Sovietų Sąjunga, vaka
rietis diplomatas automatiškai prade
da manyti, kad partneris veržiasi į 
garbingą dialogą ir sandėtį atitinkantį 
abejų pusių interesus, juo labiau, kad 
tuo uoliai įtikinėja sovietų propagan
da. Nė vienam diplomatui nemalonu 
pripažinti, kad priešais jį sėdi bandi
tas, su kuriuo ieškoti kompromisų - 
niekų darbas: tampa bergždžias pats 
diplomatinis procesas. Nes derybos ir 
sutartys visada turi t.kslą paralyžuoti 
priešininką, palaužti jo ryžtą priešin
tis, nuslopinti pavojaus nuojautą ir 
savisaugos instinktą, o Lietuvą mora
liai izoliuoti nuo likusio pasaulio, ati
mant iš jos pasaulio bendrijos teisin
gumo suvokimą. Tat mišiniu grubaus 
smurto, bauginimo ir noro prieversti 
priešininką dalyvauti mele, kad jį pa
laužtų. Labai liūdna, kad Vakaruose 
to nesupranta, kad sutartys pasirašo
mos priešininko puolimui sulaikyti ir 
sovietų valdžiai išgelbėti. Sutartys iš 
naudojamos sovietų pranašumui įtvir
tinti ir atveriančios kelią sovietizacijai.

"Ateitis”, katalikų moksleivių atei
tininku mėnesinis laikraštis, kaip 
"Draugijos” priedas, buvo pradėtas

Sesuo Niiofe Sadüiwhé M
Jeigu nori būt laimingas, laimę 

nešk kitiems, nes tada ji paslaptingai 
grįžta mums patiems. Gerumas sti
presnis už neapykantą.

Nijolė Sadunaitė
Mane pribloškė, kaip italai suklai

dinti, įtikėję komunistais ir Gorbačio
vu. '/lurnalistams pareiškiau, kad apie 
Gorbačiovą ir komunistus dera spręsti 
ne iš žodžių, o iš darbų. Tie darbai - 
kruvini. Gi išreklamuota Gorbačiovo 
demokratija-tik užsieniečiams, nes vi
duje n ekas nepasikeitę, jėga likusi 
tose pačiose KPSS rankose, kurios 
kraujuje skandina taikius demonstran
tus. Goibis skelbiasi esąs Lenino mo
kinys, o lijičiaus devizas: pasiskolinti 
iš kap talkių virvę, kuria juos pačius 
komunistai ir pakars. Labai keista ir 
skaudu, kad Vakarai Gorbiui skolina 
tekią tvirtą virvę.

Italija - ypač dezinformuota šalis. 
Dez.nformacijai metami milžiniški pi
nigai. Vietname miestelyje, netoli 
Romos, didžiulėje salėje vyko konfe
rencija. Ir man ėmus kalbėti apie 
rafinuotą sovietų melo politiką, salė 
titsibudo, suūžė kaip bič.ų avilys, vieni 
buvo "už”, kiti "prieš”. Man ypač 
patiko, kad geriausiai mane suprato 
jauni žmonės, kurie kalbėjo: mes ži
nome fašistų melo politiką, bet komu
nistų melas dar raf nuotesnis, todėl 
pavojingesnis.

Reformos nieko nekeičia, lieka tik 
frazės (ideologija - komunistų "arkliu
kas”). Gorbis ir toliau meldžiasi 
KPSS, kun išžudė milijonus savo ša
lies nekaltų piliečių. Čia ką nors ko- 
mentuoti-tik burną aušinti. Jog žmo
gus, pehkiosdešimt metų vaikščiojęs 
keturiomis, išsyk neįstengs atsistoti 
ant kojų, reikės ilgai mokytis.

Tėvas kapucinas Pijus, stigmatizuo- 
tas, ypatinga Dievo dovana apdovano
tas, savo pranašystėje pasakęs, kad 
Lietuva yra ypač turtinga šventų kan
kinių, ir Lietuva išliks savo katkinių 
dėka: PO IŠSIVADAVIMO LIE
TUVOJE NEGALĖS GYVENTI 
BLOGI ŽMONĖS. Vizijos metu 
pats kunigas nusistebėjęs: "Viešpatie, 
kur tie blogi pasidės, juk jų tiek 
daug!” ..Balsas atsakęs: "O KUR PA
VASARĮ PRADINGSTA SNIE

MIOS IŠ "LIETUVOS AIDO"
GAS? NESIRŪPINK”.

Vilnius, 1991 m. balandis
Jerewanas. Nepaskelbtc karo tarų 

Armėnijos ir Azerbaidžano aukomis 
tapo 50 armėnų. Azerbaidžano VRM 
ir SSSR vidaus kariuomenės daliniai 
vėl atakavo Martunašeno kaimą ir jį 
sudegino. Dalis gyventojų pabėgo į 
Getašėno kaimą, daug dingusių be 
žinios.

Pekinas. Balandžio 21 dėl sprogi
mo Kinijos šiaurėje esančioje San 
Džo Hi šachtoje žuvo 147 angliaka
siai. Apie tai pranešta tik dabar. Prie
žastis: elementarių apsaugos priemo
nių nesilaikymas. Darbo sąlygos pras
tos visose Kinijos anglies kasyklose.

Maskva. RSFSR parlamentas priė
mė prezidento rinkimų įstatymą. Ru
sijos prezidentu gali būti išrinktas ne 
jaunesnis kaip 35 ir ne vyresnis kaip 
65 metų RSFSR pilietis, gavęs dau
giau kaip pusę dalyvavusių balsavime 
rinkėjų balsų. Tas pats asmuo gali 
būti išrinktas du kartus. Tapęs prezi
dentu jis turi atsisakyti deputato įga
liojimų ir bet kurios partijos narystės. 
RSFSR prezidentas neturės teisės pa
leisti RSFSR deputatų suvažiavimo ir 
parlamento.

Varšava, balandžio 23., Reuter. Len
kija pranešė, kad Maskva sutiko pra
dėti ekshumuoti apie 15.000 lenkų 
karininkų Charkove ir Miednoje, ne
toli Kalinino 150 km. nuo Maskvos. 
Pranešimas apie ekshumaciją pasiro
dė po metų kai sovietai pripažino, kad 
NKVD atsakinga dėl 1 5 tūkst. belais
vių mirties. Lenkų nuomone, šie nu
žudyti kareiviai - paskutinis didelis ka
ro nusikaltimas, už kurį dar niekas 
nenubaustas.

Ženeva, Pasaulio sveikatos apsau
gos organizacija sudarė greito reaga
vimo grupę. Medikai teiks skubią pa
galbą choleros židiniuose Amazonės 
baseine.

Londonas. Angolos opozicijos ly
deris J. Savimbis paskelbė būsimos 
sutarties su Luandos vyriausybe deta
les. 1992 m. rugsėjo mėnesį numa
toma surengti laisvus rinkimus, UNI
TA sukilėliai nutrauks kovą.

Vašingtonas. Pirmą kartą po karo 
JAV suteiks Vietnamui milijono do
lerių paskolą karo invalidų sveikatos 
reabilitacijai gerinti.

Bona. Politinio prieglobsčio Vo
kietijoje pasiprašė 165 SA kariškiai. 
Valdžia lūkuriuoja, teigiamo atsaky
mo nedavė, bet neatmetė ir vilties. 
Matyt, šis klausimas bus sprendžiamas 
pasitarus su SSSR.

Helsinkis. Suomijos geležinkelinin
kai atsisakė leisti pervežti krovinius 
SSSR, nes pastaroji labai įsiskolino. 
Pernai Suomijos geležinkelininkai per
vežė 6 milijonų tonų SSSR krovinių.

Leningradas. (ELTA). Miesto ta
ryba birželio 12 d. paskyrė referen
dumą, kurio metu miesto gyventojai 
turi nuspręsti, ar miestui bus grąžintas 
senasis Sankt Peterburgo pavadinimas.
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KRISTŪS AP&GYVlW
Mums suteikia didelį džiaugsmą, i 

kai apsilanko koks garbingas svečias 
ir pas.lieka kurį laiką su mumis. T;t- 
čiau svečias negali pasilikti visa laiką ! 
mūsų tarpe, nes jis grįsta į savo namus

Tačiau Kristus padarė išimtį, jis 
atėjęs į mūsų žemę, pasiliko nuolatos 
mūsų tarpe, nes jis pasakė: "Aš pasi
liksiu su mumis iki pasaulio pabaigos”. 
Mūsų planeta žemė turi tą didį sve
čią - Kristų nuolatos. O kur tas sve
čias gyvena, kur jį galima sutikti? 
Atsakymas labai paprastas. Jis gyve
na mūsų altoriuose, ar tai būtų puoš
nioje bažnyčioje, ar tai būtų netur
tingoje koplyčioje.

Kai norima gauti audienciją pas 
kokį svarbų asmunį, reikia iš anksto 
užsisakyti vizitą ir paskui laikytis su
tarto laiko, kad neprarasti progą pa 
simatyti. Bet Kristus bet kuriuo laiku 
suteikia mums audienciją, nereikia iš 
anksto užsisakyti, nei laukti.

Kristus netik mus priima savo na
muose, bet dar pakviečia sėstis prie 
vieno stalo: dalyvauti eucharistinėje 
puotoje, kurioje jis mums duoda dva
sinį maistą - savo Kūną ir Kraują, kad I 
turėtume gyvybinę naują jėgą nuga
lėti visas gyvenimo pasitaikiusias kliū
tis.

Kartą atėjo į jo namus vienas žmo 
gus, kuris jau nebenorėjo gyventi del 
gyvenimo priešingybių. Tačiau užsu
ko valandėlei kad pasiguosti su Kris
tumi savo varguose. Kai atsikėlė, jis 
pasijuto, kad jam buvo sugražinta vėl 
širdies ramybė ir gyvenimo džiaugs
mas.

ŽINIOS IŠ ROMOS
"L’Osservatore Romano” 1991 m. 

16 nr. pranešimu, Šv. Tėvas Jonas- 
Paulius II pertvarkė Gudijos, Rusijos 
ir Kazachstano respublikų katalikų 
sielovadą paskirdamas atitinkamus 
vadovus.

Sudaryta metropolinė Minsko -Mo- 
hilevo arkivyskupija. Jos arkivyskupu 
paskirtas mens. Kazimierz Swiatek, 
76 m. amžiaus, gimęs Estijoje, baigęs 
kunigų seminariją Pinske 1939 m. i U 
metų kalėjęs lageriuose, nuo 1954 
Pinsko katedros klebonas.

Antra Gudijos vyskupija įsteigta 
niaus arkivyskupijos dalis. Vyskupu 
Gardine, kurion ir įeina buvusi Vii- 
paskirtas Aleksandras Kaškevič us, 41 
m. amžiaus, gimęs Lietuvos Eišiškėse 
baigęs kunigų seminariją Kaune 1976 
m., priklausęs Panevėžio vyskupijai 
nuo 1981 klebonavęs Vilniuje Sv. 
Dvasios parapijoje.

Trečioji Gudijos vyskupija įsteigta 
Pinske ir laikinai pavesta tvarkyti 
Minsko-Mohilevo arkiv. K. Swiatek.

Federacinės Rusijos respublikos eu
ropinės dalies katalikų sielovada rū
pintis įsteigta apaštalinė administraci-

MUSU TARPE
Kristus netik mus paguodžia ir sus

tiprina prie altoriaus laiptų, bet jis 
sujungia žmonių š.rdis meilės ryšiu. 
Kartą vienoje organizacijoje kylo ne
susipratimas, ginčai ir nebuvo galimi 
jokiu būdu prieiti prie vienybės. 
Tuomet organizacijoje vienas pasiūlė 
susirinkti prie altoriaus laiptų ir pa
duoti vieni kitiems rankas. Patarimas 
turėjo gerą išeitį: visi vėl sus.taikė ir 
atsileido.

Kristus apjungia netik paskirus as
menis, bet apjungia net ištisas tautas 
ir rases žmonių, kurie prie altoriaus 
vienas kitam paduoda ranką ir jaučiasi 
vienos didelės šeimos broliai ir sesės. 
Užtenka dalyvauti popiežiaus aud.en- 
cijoje, kai jis priima minias tikinčiųjų 
ir galima pajusti broliškos medės ši
lumą ir artumą.

Kristus tam ir pasiliko mūsų tarpe, 
kad visus apjungtu broliškos meilės 
ryšiais, kad iš daugybės žmonių, tautų 
ir rasių padarytų vieną didelę broliš
ką šeima, kurioje visi kalbėtų viena 
ir ta pačia, tai yra meilės kalba.

K«?d pasaulis vėl pasijustų, jog jis 
sudaro didelę šeimą, reikalinga pak
viesti vėl Kristų į mūsų tarpą, reika
linga priartėti prie altoriaus laiptų ir 
vieni kitiems paduoti ranką, palinkė
dami ramybės, taip reikalingos mūsų 
laikams. Todėl prieš priimant Šven 
tą Komuniją, kunigas ir kviečia visus 
palinkėti vieni kitiems ramybės.

Bandykime ir mes lietuviai dažniau 
priartėti prie Dievo altoriaus mūsų 
šventovėje. Kristus mus tenai laukia 
ir mums nori padėti nugalėti visas 
kliūtis ir mus visus apjungti broliška 
meile. Kun. AUGUSTINAS

ja Maskvoje. Jos vadovu paskirtas 
buvęs Minsko apaštalinis administra
torius Tadas Kondrusevičius su arki
vyskupo titulu. Jis yra 45 m. amžiaus, 
gimęs Odelske netoli Gardino, baigęs 
inžineriją ir Kauno kunigų seminariją 
licenciato bei daktorato laipsniais, 
įšventintas kunigu 1981 m. darbavę
sis Vilniaus Aušros Vartuose ir Gar
dine. Vyskupu įšventintas Romoje 
Šv. Tėvo Jono-Paubaus II 1989 m.

Antra Rusijos respublikos apaštali
nė administracija įsteigta Novosibirske, j 
Jos vadovu paskirtas vyskupas Juozas 
Werth, jėzuitas, 38 m. amžiaus, gimęs 
Karagandoje iš vokiečių tėvų, priklau
santis Lietuvos jėzuitų provincijai, 
baigęs Kauno kunigų seminariją ir 
įšventintas kunigu 1984 m., klebona
vęs Volgos srities Marks vietoje.

Sovietinės socialistinės Kazachstano 
respublikos katalikų sielovada rūpintis 
įsteigta apaštalinė administracija Ka
ragandoje. Jos vadovu paskirtas vysk. 
Jan Lenga, marijonas, 41 m. amžiaus, 
gimęs Ukrainoje iš lenkų tėvų, pri
klausantis Lietuvos vienuolių marijo
nų provincijai, baigęs slaptąją kunigų

NAUJI KARDINOLAI
Šv. Tėvas Jonas Paulius II 1991 

m. gegužės 29 d. paskyrė 22 naujus 
kardinolus, jų tarpe arkiv. Antonio 
Quarracino, gerai pažįstamą lietu
viams; Shanghajaus vysk. Igną Gong 
FU m ei, 89 m. amžiaus, 30 metų iška
lėjusi Kinijos kalėjimuose.

Dabarinis popiežius yra jau pasky
ręs 101 naujį kardinolą: 1979, 1983, 
1985, 1988 ir 1991 metais. Dabar yra 
170 kardinolų iš kurių 120 gali daly
vauti konklavoje.

Arkiv. A. Quarracino gimė 1923 m. 
rugpjūčio 8. Salerno, Italija. 4 metų 
su tėvais atvyko Argentinon. 1945 įš
ventintas į kunigus Lujano bazilikoje 
išvyko studijoms į Romą. 1962 m. 
Jonas XXIII konsekravo Nueve de 
Julio vyskupu, o Povilas VI 1968 per
kėlė į Avellanedą. 1983-1987 buvo 
CELAM presidentu. Jonas Povilas 
Il sis, 1985 metais pakėlė arkivysku
pu La Platos ir 1990 m. liepos mėn. 
perkėlė į Buenos Aires arkivyskupiją, 
o 1991 birželio 28 d. įvilks kardinolo 
rūbais Romoje, kaipo Argentinos 
primato pareigoms.

RELIGINĖS ŽINIOS
Alytuje bus statoma nauja bažny

čia. Vilniečių architektų - K. Pem
pės, G. Kamunio ir K. Kisieliaus pro
jektas Marijos krikščionių pagalbos 
bažnyčiai pripažintas geriausiu.

Rokiškio rajono valdyba nutarė pas
tatyti naujose kapinėse koplyčią trem- 

i ties rezistencijos ir ideologijos aukoms, 
i žuvusioms už Lietuvos nepriklauso
mybę, prisiminti.

Lietuvoje ateitininkai sutvarkė ar
kiv. Mečislovo Reinio tėviškės namus, 
kurie buvo labai apleisti, patekę į ko
lūkio kontrolę. Planuojama ten įsteig
ti muziejų. Ten ateitininkų rūpesčiu 
buvo pašventintas kryžius kankinio 
arkiv. M. Reinio atminimui.

Vilniuje, naujame rajone, supla
nuota statyti jau antrą bažnyčią-Šv. 
Jono Bosko. Pirmoji nauja bažnyčia- 
pal. Jurgio Matulaičio, bus pradėta 
statyti greičiau. Kalbama ir apie ga
limumą statyti dar ir trečią naują baž
nyčią Vilniuje.

seminariją, kunigu įšventintas 1979 
m. Pastaruoju metu klebonavo Kras- 
noarmeiske (Kazachstane).

Pusi. 3

NAUJI VYSKUPAI LIETUVAI
Ir Vatikano radijas ir LIC gegu

žės 8 d. pranešė, kad Šv. Tėvas Jonas 
Paulius II paskyrė Lietuvai du nau
jus vyskupus: kun. Sigitą Tamkevičių, 
SJ, - Kauno arkivyskupo pagelbinin- 
ku, prel. Juozą Tunaitį - Vilniaus ar
kivyskupo pagalbininku.

Kun. S. Tamkevičius yra gimęs 
1938 m. lapkričio 7 d. Gudonių k., 
Alytaus aps. Baigęs Seirijų vidurinę 
mokyklą, įstojo Kauno kunigų semi
narijom Iš III kurso buvo paimtas 
į sovietinę kariuomenę 1957 m. ir jo
je tarnavo trejus metus. Grįžęs ku
nigų seminarijon, ją baigė 1962 m. 
ir buvo įšventintas kunigu. Ir vika- 
riaudamas ir klebonaudamas pasireiš
kė kaip uolus veikėjas Tikinčiųjų tei
sėms ginti katalikų komitete ir t.t. 
Suimtas 1983 m. ir nuteistas Sibiran. 
Pradėjus keistis nuotaikoms Sov. Są
jungos viršūnėse, sibirinė bausmė bu
vo sutrumpinta ir kun. S. Tamkevičius 
grįžo Lietuvon, lankėsi Kanadoje ir 
JAV. Netgi vadovavo lietuvių kuni
gų rekolekcijoms. Buvo paskirtas 
Kauno kunigų seminarijos rektoriumi 
ir pagaliau vyskupu.

Prel. Juozas Tunaitis yra gimęs 
1928 m. spalio 25 d., įšventintas ku
nigu 1954 m. rugsėjo 12 d. Aktyviai 
reiškėsi sielovadoje Vilniaus arkivys
kupijoje,' ne kartą buvo tardomas so
vietinio Saugumo pareigūnų, ypač už 
veiklą lietuviškoje Šv. Mikalojaus pa
rapijoje, kur ir dabar klebonauja, kar
tu eidamas ir Vilniaus arkivyskupijos 
kurijos kanclerio pareigas.

Rusų poetė Irina Ratašinskaja, 35 
m. laikraščiui "Register” duotame pa
sikalbėjime iškėlė didelę tikėjimo svar
bą. Ji buvo komunistų kalinama už 
palaikymą ištremtojo disidento moks
lininko Andrėj Sacharovo. Buvo ka
linama Mordavijos darbo vergų sto
vykloje. Yra parašiusi dvi poezijos 
knygas ir du atsiminimų veikalus.

Dusetų klebonas muzikas Ged. 
Šukys yra sukūręs 10 mišių ir kitų 
stambesnių religinių kūrinių.
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l! VISU»
Maskva. Pirmą kartą SSSR istori

joje Gegužės Tos manifestaciją Rau
donojoje aikštėje rengė ne KPSS, o 
profsąjungų federacija.

Novokuzneckas. RSFSR AT pirm. 
B. Jelcinas turėjo pasirašyti susitarimą 
su Kuzbaso šachtininkais dėl streiko 
nutraukimo. Jis paragino šachtinin
kus neatsisakyti savo politinių reikala
vimų, nepaleisti streikų komitetų.
SSSR VRM, finansuodama OMON-o 
padalinį ypagingos paskirties milicijos 
būrį, veikiantį Lietuvos Respublikoje, 
ir aprūpindama jį ginklais bei sprog
stamomis medžiagomis, skatina teroro 
akcijas prieš Lietuvos Respubliką. Vi
sa atsakomybė už galimus OMON-o 
teroristinės veiklos padarinius tenka 
vyriausybei. Pareiškė Lietuvos Respu
blikos vyriausybė.

Moldovos AT sprendimu birželio 
23-25 dienomis Kišiniove įvyks tarp
tautinė konferencija "Molotovo - Ri
bentropo sutartis ir jos padariniai Be
sarabijai”. Konferencijoje dalyvauti 
pakviesti Ukrainos, Baltijos respubli
kų, Gruzijos, Armėnijos, kai kurių 
Europos šalių, JAV ir Kanados atsto
vai.

Vašingtonas. SSSR neparodė ryžto 
susitarti su Lietuva, kai tam buvo pa
lankiausias laikas. Sausio tragedijos 
neturėjo būti. Apie tai kalbėjo buvęs 
SSSR užsienio reikalų ministras E. 
Ševardnadzė po susitikimo su prezi-
dentu G. Bu»hu. Pasak jo, SSSR te
beina į diktatūrą. Jis atsistatydinęs dėl 
to ir pasiekęs daugiau negu būtų ga
lėjęs padaryti tebebūdamas užsienio 
reikalu ministru - įspėti apie artėjančią 
diktatūrą, ką vėlesni įvykiai patvirtinę 
jo prielaidas ir išvadas.

Vašingtonas. Gegužės 4 d. susirgo 
JAV prez. G. Bushas. Bėgant ristele 
staiga sutriko jo širdies ritmas. Pa
guldytas į ligoninę, o 6 d. sugrįžo į 
Baltuosius rūmus.

Busho administracija pranešė Kon
gresui, kad parduos Egiptui 46 kovos 
lėktuvus ir daugiau kaip 1,600 bom
bų ir raketų už 1.6 bil. dolerių.

1991 metų Argentinos gyventojų 
surašymas parodė, kad Argentina turi 
32.370.298 gyventojų. 16.325.756 
moteris ir 15.664.337 vyrus, t. y. 
661.419 moterų daugiau kaip vyrų. 
Buenos Aires sostinė - 2.955.002 
gyventojus; Bs. - As. provincija - 
12.538.007; Bs. As. priemiesčiai - 
7.926.379. Santa Fe - 2.782.809; 
Cordoba - 2.761.067; Mendoza - 
1.400.142; Ugnies Žemė - 69.450

Prof. M. Roemeris, paklaustas, kuo 
skiriasi fašizmas, nacizmas ir bolševiz
mas, atsakydavo:

štai tu turi keturias karves. Iš ta
vęs vieną atima ir atsiprašo. Tai fa
šizmas. Tu turi tris karves. Iš tavęs 
atima dvi ir neatsiprašo. Tai naciz
mas. Tu turi vieną karvę. Iš tavęs 
ją atima ir dar apšaukia liaudies prie
šu. Tai bolševizmas.

Maskvoje Sovietų prez. Gorbačio
vas Rusijos prezidentą Jelciną pas
merkė už išsireiškimą suorganizuoti 
savo respublikos kariuomenę atskirą 
nuo Sov. Sąjungos.

Kinijos žinių argentūra pranešė, 
jog pradėtas partijos kadrų "švarini- 
mo periodas”. Iš ministerių posto 
atleisti Informacijos mjn. Qin Yong- 
chang ir Statybos reikalų min. Lin 
Hanxiong. Jie turėję ir "buržuazinio 
liberalizmo žymių”.

Pietų Australijos valstybinis ban
kas atsidūrė financiniuose sunkumuo
se. Numatomi nuostoliai siekia arti 
bilijono dolerių, kuriuos Pietų Aus
tralijos vyriausybė apsiėmė padengti 
iš savo biudžeto.

Rusijos federacijos parlamento sar
gai užtiko KGB klausymosi mikrofo
nus dviejuose kambariuose virš Rusi
jos Federacijos prezidento Boriso Jel
cino darbo kabineto.

Kijevas. (Ukrinform-ELTA). Ki
jeve žiauriai nužudytas Ukrainos AT 
pirmininko pirmojo pavaduotojo I. 
Pliušo sūnus V. Pliušas. Žuvusojo 
lavonas su žiauraus mušimo žymėmis 
ir daugybe peiliu padarytų žaidzdų 
rastas jo bute.

Vašingtonas. Baltieji rūmai atmetė 
Kinijos protestą dėl G. Busho susiti- 
cimo su Tibeto dvasiniu vadovu - da- 
ailama.

SSSR prezidentas pietauja. Tris 
dienas taip atsakoma į skambančius iš 
Vilniaus ir Rygos. Matyt, alkis toks 
stiprus, kad ir tankams traiškant bei 
šaudant taikius, laisvę mylinčius žmo
nes, pietūs negali būti sutrukdyti.

O gal tai nebe pietūs, gal tai kru
vinoji puota!

Vitina. Rytų Europos šalys ir NA
TO ne kartą protestavo prieš tai, kad 
SSSR nesilaiko ankstesnių susitarimų.

ĮVAIRU...
48 metų grynakraujė lietuvaitė no

rėtų susirašinėti su viengungiais savo 
tautiečiais.

235300 Lithuania, Panevėžys
Liepų alėja N 21
Noreikaitė Kristina

PAIEŠKOMA ponia Sofia Vaice
kauskas, gyvenanti Čikagoje. Jos 
ieško sesuo Alitė Vasiliauskaitė, gyve
nanti Argentinoje. Kas žino ką nors 
apie Sofia, prašoma pranešti "Laiko” 
adresu: Mendoza 2280, 1870 Avella
neda, Bs. As., Argentina.

KAM YRA ĮDOMUS ŠIS KONGRESAS? - Lietuvių išeivių jaunimui. 
Lietuvos jaunimui ir lietuviams dalyviams ir turistams is viso pasaulio kraštų.

KADA IR KUR VYKS? - Nuo gruodžio 18 d. 1991 m. iki sausio 8 d. 
1992 m. Pietų Amerikoj, Argentinoje - Uruguajuje ir Brazilijoje.

KAS JĮ ORGANIZUOJA? - Pasaulio Lietuvių Jaunimo Sąjunga - 
Argentinos Lietuvių Jaunimo Sąjunga - Uruguajaus Lietuvių Jaunimo Są
junga - Brazilijos Lietuvių Jaunimo Sąjunga - Kongreso rengimo komitetas 
ir Kongreso talkos komitetas.

KOKIA BUS KONGRESO PROGRAMA? - Studijų Dienos - Bs. Aires. 
Argentinoje, Ku’tūros Dienos - Montevideo, Uruguajuje; Stovykla - San 
Paulo, Brazilijoje.

KUR GALIMA GAUTI PLATESNĘ INFORMACIJĄ? - Pas Jūsų 
krašto (miesto Lietuvių Jaunimo Sąjungos valdybą ar atstovą arba pas 
VII PLJK rengimo komitetą - Obligado 2702 3° B.; 1428 Bs. Aires; Ar
gentina; Telef. 54-1-786-8321 - FAX: 54-1-786-2922. (Gauta 19-III-91)

VII PLJ KONGRESO
RENGIMO KOMITETAS

Aerolíneas Argentinas - AA. AA.

Amb. Ovinikovas Otavoje, Kana
doje demonstrantams išdėstė savo ir 
Kremliaus pažiūras i Raudonosios ar
mijos savivaliavimą Lietuvoje. Jis 
griežtu tonu įrodinėjo, kad visa, kas 
buvo padaryta, įvykdyta teisėtai at
gaunant nuosavą turtą. Viskas esą 
pagrista Sov. Sąjungos įstatymais, 
kuriais ir Lietuva turi vadovautis. Lie
tuva tebėra Sov. Sąjungos dalis ir da
vė suprasti, kad 20-ties metų Lietuvos 
nepriklausomybė buvusi neteisėta, nes 
anuomet sukurta komunistinė valdžia 
Lietuvoje buvusi nelegaliai nušalinta 
buržuazinės struktūros. Toliau jis 
dėstė kad Sov. Sąjunga turi istorinę 
teisę valdyti Lietuvą, nes beveik 200 
metų Lietuva buvusi Maskvos žinioje. 
O į demonstrantų klausymus neatsakė 
ir pabėgo.

Žmogžudžių negimdo motinos ■ 
juos užprogramuoja, brandina ir gim
do komunistinė ideologija!

—Koks skirtumas tarp nelaimės ir 
tragedijos? - klausia vienas rusas kitą.

—Ogo jei Gorbačiovas įkristų į 
ežerą, tai butų nelaimė, bet jeigu kas 
nors jį ištrauktų iš vandens, tai jau 
būtų tragedija.

—Močiute, kodėl turi net tris po
ras akinių?

—Viena pora skaitymui, o kita - 
toli matyti.

—Tai kam trečia pora?
—Surasti anas dvi.

ORGANIZUOJAME!

VII PASAULIO LIETUVIŲ

JAUNIMO KONGRESĄ

—Tamsta šįryt lengviau košėj i, - 
ramina slaugė ligonį.

—O taip, juk visą pareitą naktį 
atlikau praktiką ...

Geros žinios, kad skaistykla ne am
žina; blogos-kad ji perpildyta.

Pirklys rengiasi mirti ir sako žmonai:
—Po mano mirties neliūdėk, susi

rask kitą vyrą, atiduok jam visus ma
no drabužius, tegul jis atrodo šauniai.

Vargiai tas bus galima padaryti. 
Tavo eilutės numeris yra 40, o jo 42.

Kai ateina laikas, kai mes įsitikinam, 
jog mūsų tėvai buvo teisūs, tai mūsų 
vaikai pradeda tikėti, kad mes nieko 
neišmanom.

Blaivybe. Šilutėje užregistruotas 
vietinės reikšmės rekordas - dvi dienas 
blaivykloje nebuvo nei vieno lanky
tojo.
Šeimininkas išleisdamas ilgai užsibu
vusį svečią:

—Ateikite vėl, kai turėsite mažiau 
laiko.

—Ponas mokytojau, ar teisinga 
žmogų bausti už tai, ko jis nepadarė?

—Žinoma, kad neteisinga.
—Tai gerai, nes aš neparųošiau 

pamokų....
—Niekaip negaliu suprasti: žymi 

artistė ištekėjo už kritiko, kuris visada 
savo recenzijose pliekė ją kaip išma
nydamas.

—O kaipgi kitaip jam atkeršysi?
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PAGALBA LIETUVAI
Informuojame Argentinos lietuvių 

visuomenę, kad ALOS Taryba ir jos 
Pagalbos Lietuvai Komisija, įvykdė 
iki šiol sekančius darbus:
Piniginė rinkliava:

Pagalbos Lietuvai rinkliava, kuri 
buvo paskelbta Pasaulio Lietuvių Ben
druomenės po ekonominės blokados 
įvedimo Lietuvoje, jai paskelbus ne
priklausomybės atkūrimą pereitų metų 
kovo 11 d., pravesta Argentinoje 
ALOST Pagalbos Lietuvai Komisijos 
su visų organizacijų pritarimu ir prisi
dėjimu, randasi dabar tos Komisijos 
žinioje. Gauti Australai buvo tuojau 
keičiami į dolerius, taip kad dabar, 
sudėjus iškeistus Australus ir gautus 
dolerius, turime iš viso 3.479 dolerius. 
Aukotojų sąrašai buvo skelbiami mū
sų kolonijos laikraščiuose - Laike ir 
Argentinos Lietuvių Balse-ir kiekvie
nas aukotojas gavo pakvitavimą.

Apie surinktų pinigų sumą pain
formavome Pasaulio Lietuvių Ben
druomenės pirmininką ir laukiame jo 
nurodymų. PLB aiškiai nustatė Pa
galbos Lietuvai lėšų procedūrą. Tos 
lėšos yra Aukščiausios Lietuvos Tary
bos pirmininko ir PLB pirmininko 
dispozicijoje ir bus naudojamos pagal 
jų nurodymus tik Lietuvos reikalams.

Turime būti pasiruošę Lietuvai pa
dėti, tiek darbu, tiek lėšomis. Tas ir 
buvo Pagalbos Lietuvai rinkliavos 
tikslas.

Informuosime visuomenę apie kiek 
vieną lėšų panaudojimą ar pareikala
vimą.
Vaistai Lietuvai:

Įdėjus daug darbo ir rūpesčio, yra 
gauta iš Argentinos laboratorijų apie 
200 kg. įvairių vaistų. Jų persiunti
mas į Lietuvą nėr lengvas. Buvo tar
tasi ir teirautasi pas PLB ir Lietuvoj 
atstovą Prancūzijoje R. Bačkį, Lenki
jos ambasadoje, Lufthansa oro lini
joje. Visais keliais yra daug visokiau
sių kliūčių. Galų gale nutarta siusti 
per Argentinos Raudonąjį Kryžių. Da
bar vyksta paruošimas ir popierių sut 
varkymas ir tikimasi, kad neužilgo 
vaistai bus išgabent' į Lietuvą.

Inž. JURGIS BRAZAITIS 
ALOST Pagalbos Lietuvai Komisijos 

Pirmininkas
ARNALDO VEZBICKAS 
ALOS Tarybos Pirmininkas

MUSU MIRUSIEJIC
j* Juozas Urbšys, gimęs 1896 m. 

vasario 29 Šateikiuose, Kėdainių aps., 
mirė gegužės 1 d. Kaune. Paskutinis 
Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 
ministras, visą savo gyvenimą pašven - 
tęs ir daug kentėjęs savo krašto ir jo 
žmonių interesų gynimui, 13 metų 
praleidęs sovietų kalėjimuose. Iškil
mingai palaidotas Petrašiūnų kapinėse.

f Stasy» Santvara*, gimęs 1902 m. 
gegužės 27 d. Rūstekonių km. prie 
Seredžiaus, mirė Bostone, JAV. Ži
nomas lietuvių rašytojas, poetas. Sa
vanoris. mokėsi Vilniuje, lankė teatro 
studija* Kaune, mokėsi dainavimo

K UŽSIENIO SPAUDOS APIE LIETUVĄ

Arkiv. JULIJONO STEPONA
VIČIAUS ATSAKYMAS LUIGI 
GENINAZZI "Avvenire” 
DIENRAŠTYJE:

"Sovietų centrinė valdžia neparodo 
jokio noro išaišk.nti kraujo pralieji
mo Viliniuje kaltininkus. Jazovas 
tvirtina, kad ne jis įsakęs šaudyti. Gor
bačiovas teisinasi, neva visai nieko 
než.nojęs apie tragiškus įvykius. Mes 
aptaudame savo žuvusiuosius, o jie 
sau ramiai nusiplauna rankas. Gi 
Bažnyčia eina dtauge su tauta. Baž
nyčia stovi parlamento gynėjų greto
se. Esu įsitikinęs, kad Vytautas Lands
bergis yra labai nuosaikus. Ir ne 
Landsbergio la.kysenoje glūdi dery
bų nesėkmės esmė. Pagrindinė kliū
tis yra kita. Būtent, Maskva nenori 
kelbėti su tais, kurie ryžtingai pabrė
žia, kad neatsisakys nepriklausomy
bės. Pagaliau Lietuva ėmėsi labai di
delio kompromiso, paskelbdama ne
priklausomybės atkūrimo moratoriu
mą. Maskvai šito neužteko, Maskva 
mieliau kalbasi su saujele rusų komu
nistų, negu kad su teisėta vyr.ausybe 
ir parlamentu. Mes, Bažnyčios vado
vai ir visi tikintieji, visus įvykius ver
tiname krikščionybės mastu. Tertu- 
lijonas yra pasakęs, kad kankinių 
kraujas yra naujų krikščionių sėkla. 
Jeigu sovietams ir dabar pavyktų atim
ti iš mūsų laisvę, tai esame įsitikinę, 
kad iš dabar pralieto kraujo išdygs dar 
daugiau laisvę mylinčių žmonių. Pa
našiai įvyko Vengrijoje ir Čekoslova
kijoje, ir šios tautos vis tiek sulaukė 
laisvės. Sulauksime laisvės ir mes”, 
—atsakė arkivyskupas Julijonas Ste
ponavičius.

Žmogus nusipirko spąstus pelėms 
gaudyti. Neturėjo sūrio įdėti spąstus, 
tad paliko sūrio nuotrauką.

Sekantį rytą atsikėlė pažiūrėti, ką 
pagavo. Spąstuose rado-pelės nuo
trauką!

Klaipėdoje ir Milane, dirbo Kauno 
valstybiniame teatre, išvertė nemaža 
operos libretų, 8 poezijos knygų, ke
lių dramų ir daugelio straipsnių au
torius.

"Le Journal du Dimanche” išspaus
dino gan ilgą reportažą. Žurnalistai 
pirmiausia teiravosi apie 1991 m. sau
sio 13-sios įvykius Vilniuje, Gorba
čiovo atsakomybę, esą jis tuos įvykius 
pasmerkė. V. Landsbergis:

"Taip, bet pasmerkimas ¡nebuvo 
nuoseklus. Jeigu jis būtų buvęs rim
tas, nuoširdus, Gorbačiovas būtų įsa
kęs kariams pasitraukti iš televizijos 
bokšto. O jie ir šiandieną tebėra te
nai. Aš manau, kad Gorbačiovas neat
sisakė savo reikalavimo, būtent, kad 
Lietuvos aukščiausi Taryba kapitu
liuotų. Tai jo laikysenos tęsinys. Nė 
viejpas sovietų kareivis neišvyko iš 
Lietuvos, nė vienas užgrobtas pastatas 
nebuvo grąžintas Lietuvos vyriausybei, 
o mūsų jaunuoliai uždaromi kalėji
muose, jei atsisako atlikti karinę tar
nybą okupacinėje kariuomenėje. So
vietai nori turėti visą valdžią.

O kaip norėčiau, kad Vakarai būtų 
nepriklausomi 'nuo Sovietų Sąjungos. 
Nepriklausomi ir ne konformistai . . . 
bet tai tik svajonė. Aš manau, kad 
Vakarai savo galvosena yra panašūs 
į Sov. Sąjungą. Tačiau tikiuosi, kad 
po vieperių metų jūsų pasai bus tikri
nami mūsų muitininkų, kad turėsite 
Lietuvos vizas ir kad už savo pirkinius 
mokėsite Lietuvos banknotais. Jei 
dar bus sovietinių kareivių, jie bus 
laikomi karinėse bazėse, tvarkomose 
tarpvalstybine sutartimi. Ir nebebus 
barikadų aplink parlamentą. Prancū
zijos žodis gali mums padėti. O tarp
tautinė teisė yra nedaloma: jeigu ji 
buvo taikoma Kuveitui, lygiai taip 
turi būti taikoma Lietuvai, Latvijai, ir 
Estijai”.

Boriso Jelcino apsilankymas Pary
žiuje yra aprašytas tame pačiame žur
nale kad viename priėmime B. Jel
cinas pasakojo apie savo krikštą. Kaip 
ir Gorbačiovas, Jalcinas buvo pakrik
štytas savo gimtinėje. Pagal vietos 
paprotį motina davusi šventikui do- 
vaną-litrą degtinės. Jos paragavęs 
šventikas pradėjo krikšto apeigas. Kai 
jis trečią kartą panardino kūdikį švęs
to vandens kubile, neteko jėgų-nega- 
iėjo ištraukti kūdikio. Pribėgusi mo
tina išgelbėjo. Jeigu ne ji, būtų įvy
kusi tragedija. . . .

LINKSMIAU
Seną ūkininką nugabeno į ligoninę, 

nes jis atrodė nebesusigaudąs, kas sa
koma ir spėjo, kad buvo gavęs apo
pleksiją. Gydytojas, norėdamas pa
tirti kaip sumenkėjęs paciento galvo
jimas, paklausė:

—Jeigu užtvaroje yra 100 avių ir 
septynios pabėga, kiek avių lieka?

—Nieko nelieką-atsakė ūkininkas.
—Lieka gi 93 - sako gydytojas.
—Žmogau, nieko neišmanai apie 

avis. Kai viena iš tų durnų sutvėrimų 
sugalvoja bėgti, visos bėga iš paskos.

Žemdirby* turėjo pievą, per kurią 
ėjo geležinkelis. Joje ji* ganydavo 
savo veislinę karvę. Vieną dieną, 
traukiniui pradardėjoc žiūri, kad kar-

SECCION ESPAÑOLA
ACEPTARIA MOSCU LA 
INDEPENDENCIA DE LAS 

REPUBLICAS DEL BALTICO
Lisboa (ANSA) - La Unión So

viética está dispuesta a dar la indepen
dencia a las repúblicas bálticas, reve
ló el ministro de Relaciones Exterio
res soviético, Alexander Bessmertnikn, 
al '^premier” portugués, Aníbal Cava- 
co Silva, durante una conversación 
mantenida ayer aquí.

La noticia fue difundida por la 
agencia de prensa portuguesa Lusa, 
citando fuentes oficiosas.

La concesión de la independencia 
a los tres pequeños países bálticos 
—Lituania, Letonia y Estonia— fue 
prevista por varios observadores in
ternacionales, después de la declara
ción de abril último al que "algunas 
repúblicas” habrían podido no firmar 
el nuevo Tratado de la Unión.

("La Prensa”)

vutės jau nebėra. Tuojau padavė ge
ležinkelio vadovybę į teismą.

Vadovybė pasisamdė jauną advo
katą, kuris sėkmingai derėjosi su žem
dirbiu ir jį įkalbino sutikti su puse 
prašomos kompensacijos.

Džiaugdamasis tokiu pasisekimu, 
jis įteikė čekį žemdirbiui ir pasigyrė:

—Jūs tikrai buvote man įvarę rū
pesčio! Aš juk neturėjau jokių liudi
ninkų dėl šio įvykio. Konduktorius 
ir jo padėjėjas buvo užsnūdę. Jūs 
galėjote išgauti ir pilną kompensa
cija-

—Taigi, vaikine, - atsakė žmogus, 
dėdamasis čekį į kišenę. - ir man įva
rėte rūpesčio. Matot, ta bjaurybė 
karvė šį rytą sugrįžo iš kažkur.

Vienas studentas nusiskundžia kitam:
—Rašydavau laiškus savo merginai 

beveik kas dieną. Iš viso jų būsiu 
parašęs iki 130. O ar atspėsi, ką ji 
padarė?

—Turbūt nustojo atsakynėti į tavo 
laiškus?

—Daug blogiau! Ji ištekėjo už laiš
kanešio!

—Kokios tautybės buvo Adomas 
ir Ieva?

—Rusai.
—Dėl ko?
—Juk juodu vaikščiojo nuogi, vi

suomet buvo alkani, nes net pavogę 
valgė Dievo uždraustą vaisių. Jie 
neturėjo nė stogo virš galvos, bet už
sispyrę tvirtino, kad gyveną rojuje.
0COCO30CKD0C)00CKXXXXXXXXXXXXXX)

SORIASIS

TRATAMIENTO EN BASE A 
TERAPIAS COMBINADAS

Sra. INES GUMBA

CIENCIOLOGA - TERAPEUTA 
Consultas e Informes

UNICAMENTE:
1 Días martes de 12 a 18 horas

BRASIL 961 - Avellaneda
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ARGEN. LIETUVIŲ CENTRO
MOTETU SKYRIAUS VEIKLA

Kovo 2/1991. Lietuvių Centre bu
vo rodoma iš Lietuvos atvežta žurna
listės Aurelios D. Akstinienės video 
juosta apie kruvinojo sekmadienio: 
sausio 13-os dienos Įvykius Lietuvoje.

Dalyvių buvo virš 100 asmenų. La
bai pakilioj nuotaikoj visi pabendravo 
iki vėlumos.

Balandžio 6/1991. Daktare Milda 
Račkauskaitė parodė lankstinukų JA
PONŲ ORIGAMI meną. Įvadinį 
žodi pasakė Birutė Daratenienė išryš
kindama prelegentės vaidmenį, kuriai 
po paskaitos buvo įteikta gėlių puokš
tė dėkingumo ženklan. O popietės 
dalyviai toliau dalijosi įspūdžiais prie 
arbatos ir skanumynų.

Gegužės 4/1991. Daktarė Liliana 
Balantian Macevičiūtė turėjo nepa
prastai įdomią paskaitą apie hormo
nus, kuriais susidomėję klausytojai 
raiškėsi įvairiais užklausimais. Gi pre
legentė buvo pagerbta gyvų gėlių 
puokšte. O draugiška, maloni ir 
linksma vakaronė tęsėsi kelias valan
das prie puošnaus vaišių stalo.

Birželio 1/1991. Kultūrinę šio va
karo popietę atidarė B. Daratenienė 
apibūdindama renginio paskirtį ir pris
tatydama dienos svečią Daktarą Aldo 
Šlepetį, kuris išvystė, nepaprastai įdo
mią temą, kurios didelis būrys atidžiai 
klausėsi prelegento išvedžiojimų.

Pokalbiui pasibaigus, svečiai dalino
si įspūdžiais prie arbatos.

"BIRUTĖS” DRAUGIJA
PAMINĖJO MOTINAS

Š.m. gegužės 26 d. "Birutės” drau
gija Adrogue mieste paminėjo savo 
motinas. Seminarijos koplyčioje kun. 
Aug. Steigvilas atnašavo Sv. Mišias 
už visas gyvas ir mirusias motinas.

Paskui "Birutės” draugijos namuo
se visi susirinko paminėti motinos 
dieną. Birutietės pavaišino visus daly
vius su lietuviškais šiltais patiekalais. 
Laike pietų buvo prisimintos lietuvės 
motinos, kurios apleido mus ir iške
liavo amžinybėn.

Kun. A. Steigvilas palaimino stalą 
ir perdavė sveikinimus, gautus iš vys
kupo P. Baltakio ir Lietuvos preziden
to Vytauto Landsbergio. Laike vaišių 
buvo suruošta loterija paremti jaunimo 
kongresą, kuris įvyks šių metų pabai
goje pas mus Argentinoje.

Buvo pagerbtos dvi motinos: Jad
vyga Rimšelienė iš Senelių Židinio ir 
Inés Maria Rossi, motina trijų kuni
gų, kuri lanko Liet. Senelių Židinį 
kiekvieną šeštadienį. Abiem poniom I pe lietuvių iš Argentinos dalyvauti 
buvo įteikta gyvų gėlių puokštės. Pie- ” ‘ '
tus ruošė ir pagerbimo visai progra
mai vadovavo ponia Vincenta Gražu- 
levičienė ir J. Macaitienė.

Henrikas Antanaitis ir Arvydas Sa
plis lankėsi Argentinoje. Henrikas 
Antanaitis jau antru kartu lankosi iš 
Australijos. Jis yra jaunimo Kongre
so Rengiamojo komiteto ryšininkas 
su Pietų Amerikos kraštais. Šį kartą 
turėjo pasitarimus Jose C. Paz mieste, 
kur įvyks VII Pas. Liet. Jaunimo 
Studijų Savaitė.

Kun. Aug. Steigvilas, Aušros Vartų 
klebonas nuo birželio vidurio iki lie
pos pabaigos lankysis Bavarijoje, kur 
Bad-Woerishofen pas vysk. Ant. 
Deksnį praleis atostogas ir aplankys 
savo gimines ir draugus.

Arbaletas Vezbickas, ALOS Tary
bos pirmininkas ruošiasi su visa gru-

Lietuvoje, Sporto Olimpiadoje, kuri 
įvyks šių metų liepos mėnesio pabai
goje. Šioji olimpijada sudarys progą 
susitikti su lietuviais Tėvynėje, kurie 
priims svečius iš užsienio savo namuo- 

Tai gražus susiartinimo gestas, 
ry-

Desea realizar un viaje 
a cualquier parte del mundo? 
HERMAN MAJA Y ASOCIADOS

Viajes y Turismo
Consúltenos, estamos a su disposición 

para asesorarlo
TUCUMAN 731 P.B. "H" 

1049 - Buenos Aires - Argentina
Tel. 322 - 3745/4754 — 394 - 0081 

Telex 25074 HERMAJ-AR
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MARIA MARTA SAVICKAS
Advokatė

PALIKIMAI 
TESTAMENTAI 
PREKYBOS IR ŠEIMŲ
TEISINIAI REIKALAI
PARAGUAY 860

Avellaneda 
Tel. 208-8313 
Tel. 924 - 0852
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COLORANTES
- GELATINAS
EN POLVO
DE CACAO

MASSARO Y MARKŪNAS S.A.
GRANAS - GRAGEAS - 
SABORES - ESENCIAS

HELADOS Y FLANES
ALIMENTOS A BASE

Productos Químicos y Aromáticos
Dr. JOSE H. MARTINEZ 1358

(Calle 41)
Tel. 755-6217 - 6817 - 6558

752-7962
V. MAIPU - San Martįn (C.P. 1650)

SUSIVIENIJIMAS
LIETUVIŲ ARGENTINOJE 
SAN MARTIN 3175 - Lamus 
NUMATYTA 1991 METU 

VEIKLOS PROGRRAMA
Liepos 7 d. sekmadienį 11 vai. 

Truco ir Chin-Chon turnyrą 
veiks bufetas ir "parrilla”

Liepos 9 d. antradienį 
10

Ka- 
liet.

se. 
kuris atveria duris artimesniems 
šiams užmegsti.

Arvydas Saplis yra kilimo iš 
nados, dabartinis viso pasaulio
jaunimo pirmininkas, kuris pirmą kar
tą lankosi pas mus Argentinoje pasi
tarti dėl rengiamo kongreso. Pasitari
mai vyko Jose C. Paz gegužės 25 ir 
26 dienomis, kur dalyvavo Argentinos 
Rengiamojo Kongreso atstovai, komi
sijų darbuotuojai.

SKAUTŲ STOVYKLA VILLA 
ELISA VASARVIETĖJE

S.m. gegužės 25 ir 26 d. Villa Eli- 
sos "Šiluvos” marijonų vasarvietėje 
įvyko lietuvių skautų stovyklėlė, ku
riai vadovavo panelė Carla Stukaitė.

Luis Lemberis, rengiasi vykti į Lie
tuvą ir pabuvoti ilgesnį laiką pas savo 
gimines ir draugus.

TRADUCCIONES
Pasaportes- Cartas de Llamada
Partidas de Nacimiento Legalizadas

Antonina Burczak
Solicitudes de visas para viajar a: 

UCRANIA - POLONIA 
LITUANIA

Horario: Miércoles de
Sábados de 9

MENDOZA 1616 -

18 a 20 
a 12 
Avellaneda 

Tel. Part. 209 - 2337

val. Šv. Mišios už mirusius SLA 
narius, Aušros Vartų lietuvių 
bažnyčioje. Gėlių vainiko padė
jimas prie kryžiaus sodelyje, 
vai. Pietus SLA būstinėje.13

Liegos 14 d. sekmadienį 18 val. 
77-rių METŲ ŠVENTĖ su

"Žibučių” dainų ir ansamblio 
"Dobilas” šokių programa. 
Užkandžiai.

Liepos 27 d. šeštadienį 22 vai. 
77-rių METŲ VAKARIENĖ, 
griež Sans Souci orkestras 
Reservuokite įžangas Tel. 240-2192; 
247 - 0923; 247 - 8819; 208 - 3053; 
241 - 0933.
11-8-91
VAIKŲ DIENA
28-9-91
PAVASARIO ŠVENTĖ
3-11-91
ALAUS ŠVENTĖ, griež "Die Gol
den Sterne” orkestras.

S. L. A. Centro Valdyba 
000CXXXXXXXXXXXXX>00CX>30COD0000 

Birželio 9 d. sekmadienį 17 vai.
S.L.A. KULTŪROS KOMISIJA

Prof. Ernesto Paršelio paskaita apie 
D. L. K. Gediminą jo 650 m. mirties 
proga.

SLA Kultūros Komisija
(XXXXXJ(XKJUVVUOC<XXXXXXXXXX)C<X>

60 metų "Mindaugo” šventė gegu
žės 18 d. bus aprašyta sekančiame 
"Laiko” nr.

SERVICIO INTERNACIONAL 
DE TURISMO

Marcelo T. de Alvear 777
2- I - Capital

Tel. 313 - 8106-7440
PASAJES LOCALES 

E INTERNACIONALES 
EXCURSIONES

Atendido por HECTOR SURVILA 
Horario: LUNES a VIERNES 

de 9.30 a 18 horas
III 
| 

III 
š

CONTADORA PUBLICA
Dra. Juana Elsa Tamošiūnas

I Atlieka buhalterijos darbus
I duoda patarimus

CAMARONES 4007
| P. 2 - Dp. D

Tel. 567 - 3227
! 1407 C. Fed. (Floresta Norte)

-• —-HlülHSUlx

ir

m 
iš 
r.

..’’i
Mielas skaitvtojau. 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?

FLORES DE BAGI
STRESS - ANGUSTIA 

DEPRESION
Pérdida de Seres Queridos

Sro. INES GLAMBA
C1BNCIOLOGA TERAPEUTA

Consultas e Informes
UNICAMENTE:
Días miércoles de 9 a 12 horas
BRASIL 961 - Avellaneda
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